CIENTE

da Dia 	 4011",,,4e,
,onstou 	#7..xpe

40-0
tigr
c 	. 	1-1.-

tiE ç PACHO

Sessão

Secretari3 ma .

1 10 Em A s

ifflo

Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia
Estado do Rio de Janeiro
Rua: Hermógenes Freire da Costa, 179 — Centro —Tel.: (22)2621.1525

1892
;O R. 202 Site: www.cmspa.n.gov.br

GABINETE DO VEREADOR EDIL TELES DOS SANTOS

INDICAÇÃO N° 619, de 16 de outubro de 2017.

O vereador subscrito, com assento na Bancada do PDT, desta
casa legislativa, vem depois de cumpridas às formalidades regimentais de
praxe, INDICAR ao Excelentíssimo Senhor CLÁUDIO VASQUE
CHUMBINHO DOS SANTOS — Prefeito Municipal de São Pedro da Aldeia,
que interceda junto ao órgão competente pela implantação de redutores de
velocidade (quebra-molas), na Travessa dos Passageiros e Rua dos
passageiros, no bairro São João, neste município.

JUSTIFICATIVA
A colocação de quebra-molas, redutores e sinalização naquela

localidade em muito construirá no sentido de reduzir a velocidade dos
veículos, proporcionando maior segurança aos moradores daquela região.

Levando em consideração o alcance social em vislumbre, ouso
transferir a parcela de responsabilidade que é devida ao Executivo no
atendimento à indicação em epígrafe, certo de que esse Poder fará o que lhe
for possível para a conclusão dessa obra.

Sala das Sessões, 16 de outubro de 2017.

Dl 	ELE DOS 	TOS

-Vereador-